
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1974 1 Stb. 508

S T A A T S B L A D VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 17 augustus 1974, houdende wij
ziging van het Koninklijk besluit van 22 januari 
1959, Stb. 67, tot vaststelling van een Regeling 
Toezicht Luchtvaart.

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en 
Waterstaat a.i. van 20 juni 1974, nr. Jur/L  23699, Rijkslucht
vaartdienst;

Gelet op artikel 76, tweede lid, onder b en c, van de Lucht
vaartwet;

De Raad van State gehoord (advies van 10 juli 1974, nr. 10);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat van 7 augustus 1974, nr. Jur/L  24708, Rijks
luchtvaartdienst,

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In de Regeling Toezicht Luchtvaart *) worden de volgen

de wijzigingen aangebracht:

A. Van artikel 26, derde lid, vervalt de laatste volzin.

B. In artikel 49, eerste lid, wordt in plaats van de zinsnede
„ingevolge artikel 164 voor het examen verschuldigde ver
goeding zijn voldaan.” gelezen: voor het examen verschul
digde vergoeding zijn voldaan;

C. Van artikel 78 vervalt het cijfer 1 voor het eerste lid en
vervalt het tweede lid.

D. Hoofdstuk X wordt gelezen:

HOOFDSTUK X
Vergoedingen

Vaststelling
Artikel 159. 1. Onze Minister stelt de vergoeding vast 

voor de kosten, welke voor de overheid voortvloeien uit de 
toepassing van de bepalingen van de Luchtvaartwet en zijn 
uitvoeringsmaatregelen.

2. Voor een keuring onderscheidenlijk een herkeuring is 
een vergoeding verschuldigd, welke wordt berekend naar een 
door de geneeskundige als bedoeld in artikel 32, tweede lid, 
onderscheidenlijk de herkeuringscommissie als bedoeld in ar
tikel 33 vastgesteld tarief. Dit tarief behoeft de goedkeuring 
van Onze Minister. Indien uit de uitslag van de herkeuring 
blijkt, dat de aanvrager terecht tegen de uitslag van de keu
ring in beroep is gegaan, zal hem het voor de herkeuring ge
storte bedrag worden terugbetaald. Voor de keuring als be
doeld in artikel 27, eerste lid is geen vergoeding verschuldigd. 
Voor een geldigverklaring van een reeds met gunstige uitslag 
ondergane militaire vliegmedische keuring of een keuring on
dergaan als lid van de bemanning van een burgerlijk vliegtuig 
in een Staat, welke is aangesloten bij de Internationale Bur
gerluchtvaart Organisatie, is een vergoeding verschuldigd, welke 
wordt berekend naar een door de bovenbedoelde geneeskun
dige vastgesteld tarief. Dit tarief behoeft de goedkeuring van 
Onze Minister.

Betalingen
Artikel 160. 1. De beslissing op een aanvraag voor de 

toepassing van een of meer van de in het eerste lid van het 
vorige artikel bedoelde bepalingen wordt in het algemeen 
niet genomen, indien niet is gebleken dat de verschuldigde 
vergoeding is betaald.

2. De betaling heeft plaats door middel van:
a. een ten name van de Rijksluchtvaartdienst te ’s-Graven- 

hage gestelde postwissel of postcheque;
b. overschrijving of storting op de postgirorekening noJ, 

138777 van de Rijksluchtvaartdienst te ’s-Gravenhage;
c. contante betaling bij het bureau Comptabele Zaken

van de Rijksluchtvaartdienst.
3. Wanneer na de betaling van de verschuldigde vergoeding

degene, die een aanvraag als bedoeld in het eerste lid van dit 
artikel heeft ingediend, verzoekt die aanvraag als niet inge- 
diend te beschouwen, kan hem op zijn verzoek een nader door 
of vanwege Onze Minister in elk geval afzonderlijk te bepalen 
bedrag worden terugbetaald.

4. Indien de verlenging van de termijn van geldigheid van
een ontheffing uiterlijk 14 dagen voor de in de ontheffing 
vermelde datum van geldigheid is aangevraagd, is de vergoe
ding niet opnieuw verschuldigd.

Artikel II

De voor de inwerkingtreding van dit besluit geldende ta
rieven blijven van toepassing op:

a. aanvragen voor verlenging van bewijzen van lucht
waardigheid, waarvan de termijn van geldigheid voor de datum 
van inwerkingtreding van dit besluit dan wel in de periode van 
een maand na die datum afloopt;

b. overige aanvragen welke volledig zijn ingediend voor de
datum van inwerkingtreding van dit besluit dan wel in de pe
riode van een maand na die datum.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 september 
1974.

Lasten en bevelen, dat dit besluit in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

Porto Ercole, 17 augustus 1974.
JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. WESTERTERP.

Uitgegeven de derde september 1974.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 15 maart 1972, 
Stb. 159.


	stb-1974-508



